
UCHWAŁA NR LVI/517/24 
RADY GMINY STARGARD 

z dnia 22 marca 2024 r. 

w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Stargard 
na lata 2024 – 2039. 

Na podstawie art. 230 ust. 6, art. 231 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, ze zm.), uchwala się co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr LIV/485/23 Rady Gminy Stargard z dnia 21 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia 
wieloletniej prognozy finansowej Gminy Stargard na lata 2024 - 2039, zmienionej uchwałą Nr LV/504/24 
Rady Gminy Stargard z dnia 26 stycznia 2024 r. w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy 
Stargard na lata 2024-2039, wprowadza się następujące zmiany: : 

1) załącznik Nr 1 otrzymuje brzmienie ustalone w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały, 

2) załącznik Nr 2 otrzymuje brzmienie ustalone w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały, 

3) załącznik Nr 3 otrzymuje brzmienie ustalone w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stargard. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Sebastian Janiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F648756-0A75-4A00-AF5F-7EA25928B867. Podpisany Strona 1



Wieloletnia prognoza finansowa Gminy Stargard na lata 2024 - 2039

Lp. Wyszczególnienie 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039

1 Dochody ogółem 105 531 109,22 97 597 144,00 92 804 568,00 95 536 162,00 96 552 468,00 99 964 010,00 101 405 030,00 104 301 947,00 107 391 518,00 110 576 630,00 113 860 260,00 117 745 479,00 121 235 454,00 124 833 452,00 128 342 841,00 132 167 096,00

1.1 Dochody bieżące, z tego: 83 564 952,00 83 289 421,00 86 466 501,00 89 111 750,00 91 958 784,00 94 897 969,00 97 805 030,00 100 801 947,00 103 891 518,00 107 076 630,00 110 360 260,00 113 745 479,00 117 235 454,00 120 833 452,00 124 542 841,00 128 367 096,00

1.1.1 dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych 15 761 390,00 16 407 607,00 16 883 428,00 17 305 514,00 17 738 152,00 18 181 606,00 18 636 146,00 19 102 050,00 19 579 601,00 20 069 091,00 20 570 818,00 21 085 088,00 21 612 215,00 22 152 520,00 22 706 333,00 23 273 991,00

1.1.2 dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych 211 810,00 220 494,00 227 006,00 231 656,00 237 447,00 243 383,00 249 468,00 255 705,00 262 098,00 268 650,00 275 366,00 282 250,00 289 306,00 296 539,00 303 952,00 311 551,00

1.1.3 z subwencji ogólnej 25 053 782,00 22 575 734,00 23 365 885,00 24 090 227,00 24 861 114,00 25 656 670,00 26 452 027,00 27 272 040,00 28 117 473,00 28 989 115,00 29 887 778,00 30 814 299,00 31 769 542,00 32 754 398,00 33 769 784,00 34 816 647,00

1.1.4 z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące 10 967 267,00 11 322 253,00 11 752 499,00 12 116 826,00 12 516 681,00 12 929 731,00 13 330 553,00 13 743 800,00 14 169 858,00 14 609 124,00 15 062 007,00 15 528 929,00 16 010 326,00 16 506 646,00 17 018 352,00 17 545 921,00

1.1.5 pozostałe dochody bieżące, w tym: 31 570 703,00 32 763 333,00 34 237 683,00 35 367 527,00 36 605 390,00 37 886 579,00 39 136 836,00 40 428 352,00 41 762 488,00 43 140 650,00 44 564 291,00 46 034 913,00 47 554 065,00 49 123 349,00 50 744 420,00 52 418 986,00

1.1.5.1 z podatku od nieruchomości 14 839 021,00 15 447 421,00 15 988 081,00 16 515 688,00 17 060 706,00 17 623 709,00 18 205 291,00 18 806 066,00 19 426 666,00 20 067 746,00 20 729 982,00 21 414 071,00 22 120 735,00 22 850 719,00 23 604 793,00 24 383 751,00

1.2 Dochody majątkowe, w tym: 21 966 157,22 14 307 723,00 6 338 067,00 6 424 412,00 4 593 684,00 5 066 041,00 3 600 000,00 3 500 000,00 3 500 000,00 3 500 000,00 3 500 000,00 4 000 000,00 4 000 000,00 4 000 000,00 3 800 000,00 3 800 000,00

1.2.1 ze sprzedaży majątku 708 690,00 730 000,00 493 067,00 494 412,00 371 684,00 350 000,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00

1.2.2 z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na inwestycje 21 251 534,22 13 577 723,00 5 845 000,00 5 930 000,00 4 222 000,00 4 716 041,00 3 400 000,00 3 300 000,00 3 300 000,00 3 300 000,00 3 300 000,00 3 800 000,00 3 800 000,00 3 800 000,00 3 800 000,00 3 800 000,00

2 Wydatki ogółem 115 451 299,94 94 597 144,00 89 304 568,00 91 736 162,00 92 852 468,00 96 164 010,00 97 705 030,00 100 801 947,00 104 391 518,00 108 076 630,00 111 860 260,00 116 745 479,00 120 235 454,00 123 833 452,00 127 342 841,00 131 467 096,00

2.1 Wydatki bieżące, w tym: 81 613 688,77 81 069 144,00 83 258 011,00 85 755 751,00 88 242 668,00 90 801 705,00 93 525 756,00 96 331 529,00 99 221 475,00 102 198 119,00 105 264 063,00 108 421 985,00 111 674 645,00 115 024 884,00 118 475 631,00 122 029 900,00

2.1.1 na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 31 244 464,96 29 613 723,00 30 716 262,00 31 637 750,00 32 586 883,00 33 564 489,00 34 571 424,00 35 608 567,00 36 676 824,00 37 777 129,00 28 910 443,00 40 077 756,00 41 280 089,00 42 518 492,00 43 794 047,00 45 107 868,00

2.1.2 z tytułu poręczeń i gwarancji, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.2.1
gwarancje i poręczenia podlegające wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań, o którym 

mowa w art. 243 ustawy
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.3 wydatki na obsługę długu, w tym: 2 815 145,00 3 050 000,00 2 840 000,00 2 700 000,00 2 300 000,00 2 150 000,00 1 800 000,00 1 778 000,00 1 670 000,00 1 450 000,00 1 225 000,00 1 010 000,00 995 000,00 678 000,00 330 000,00 95 000,00

2.1.3.1

odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań, o którym mowa 

w art. 243 ustawy, w terminie nie dłuższym niż 90 dni po zakończeniu programu, 

projektu lub zadania i otrzymaniu refundacji z tych środków (bez odsetek i dyskonta od 

zobowiązań na wkład krajowy)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.3.2
odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań, o którym mowa 

w art. 243 ustawy, z tytułu zobowiązań zaciągniętych na wkład krajowy
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.3.3
pozostałe odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań, o 

którym mowa w art. 243 ustawy 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2 Wydatki majątkowe, w tym: 33 837 611,17 13 528 000,00 6 046 557,00 5 980 411,00 4 609 800,00 5 362 305,00 4 179 274,00 4 470 418,00 5 170 043,00 5 878 511,00 6 596 197,00 8 323 494,00 8 560 809,00 8 808 568,00 8 867 210,00 9 437 196,00

2.2.1 Inwestycje i zakupy inwestycyjne, o których mowa w art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy, w tym: 33 837 611,17 13 528 000,00 6 046 557,00 5 980 411,00 4 609 800,00 5 362 305,00 4 179 274,00 4 470 418,00 5 170 043,00 5 878 511,00 6 596 197,00 8 323 494,00 8 560 809,00 8 808 568,00 8 867 210,00 9 437 196,00

2.2.1.1 wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy inwestycyjne 115 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Wynik budżetu -9 920 190,72 3 000 000,00 3 500 000,00 3 800 000,00 3 700 000,00 3 800 000,00 3 700 000,00 3 500 000,00 3 000 000,00 2 500 000,00 2 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 700 000,00

3.1
Kwota prognozowanej nadwyżki budżetu przeznaczana na spłatę kredytów, pożyczek i 

wykup papierów wartościowych
0,00 3 000 000,00 3 500 000,00 3 800 000,00 3 700 000,00 3 800 000,00 3 700 000,00 3 500 000,00 3 000 000,00 2 500 000,00 2 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 700 000,00

4 Przychody budżetu 12 870 190,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.1 Kredyty, pożyczki, emisja papierów wartościowych, w tym: 8 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.1.1 na pokrycie deficytu budżetu 5 050 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.2 Nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych, w tym: 724 831,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.2.1 na pokrycie deficytu budżetu 724 831,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.3 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy, w tym: 4 145 359,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.3.1 na pokrycie deficytu budżetu 4 145 359,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.4 Spłaty udzielonych pożyczek w latach ubiegłych, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.4.1 na pokrycie deficytu budżetu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.5 Inne przychody niezwiązane z zaciągnięciem długu, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.5.1 na pokrycie deficytu budżetu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Rozchody budżetu 2 950 000,00 3 000 000,00 3 500 000,00 3 800 000,00 3 700 000,00 3 800 000,00 3 700 000,00 3 500 000,00 3 000 000,00 2 500 000,00 2 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 700 000,00

5.1 Spłaty rat kapitałowych kredytów i pożyczek oraz wykup papierów wartościowych, w tym: 2 950 000,00 3 000 000,00 3 500 000,00 3 800 000,00 3 700 000,00 3 800 000,00 3 700 000,00 3 500 000,00 3 000 000,00 2 500 000,00 2 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 700 000,00

5.1.1
łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty 

zobowiązań, w tym:
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1.1 kwota przypadających na dany rok kwot wyłączeń określonych w art. 243 ust. 3 ustawy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1.2 kwota przypadających na dany rok kwot wyłączeń określonych w art. 243 ust. 3a ustawy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1.3
kwota wyłączeń z tytułu wcześniejszej spłaty zobowiązań, określonych w art. 243 ust. 

3b ustawy, z tego:
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1.3.1 środkami nowego zobowiązania 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1.3.2 wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1.3.3 innymi środkami 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1.4
kwota przypadających na dany rok kwot pozostałych ustawowych wyłączeń z limitu 

spłaty zobowiązań
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.2 Inne rozchody niezwiązane ze spłatą długu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Kwota długu, w tym: 37 200 000,00 34 200 000,00 30 700 000,00 26 900 000,00 23 200 000,00 19 400 000,00 15 700 000,00 12 200 000,00 9 200 000,00 6 700 000,00 4 700 000,00 3 700 000,00 2 700 000,00 1 700 000,00 700 000,00 0,00

6.1 kwota długu, którego planowana spłata dokona się z wydatków 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której mowa w art. 242 ustawy x x x x x x x x x x x x x x x x

Załącznik Nr 1                                                                      

do uchwały Nr LVI/517/24 

Rady Gminy Stargard  z dn. 22.03.2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F648756-0A75-4A00-AF5F-7EA25928B867. Podpisany Strona 2



Lp. Wyszczególnienie 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039

7.1 Różnica między dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi 1 951 263,23 2 220 277,00 3 208 490,00 3 355 999,00 3 716 116,00 4 096 264,00 4 279 274,00 4 470 418,00 4 670 043,00 4 878 511,00 5 096 197,00 5 323 494,00 5 560 809,00 5 808 568,00 6 067 210,00 6 337 196,00

7.2 Różnica między dochodami bieżącymi, skorygowanymi o środki a wydatkami bieżącymi 6 821 453,95 2 220 277,00 3 208 490,00 3 355 999,00 3 716 116,00 4 096 264,00 4 279 274,00 4 470 418,00 4 670 043,00 4 878 511,00 5 096 197,00 5 323 494,00 5 560 809,00 5 808 568,00 6 067 210,00 6 337 196,00

8 Wskaźnik spłaty zobowiązań x x x x x x x x x x x x x x x x

8.1

Relacja określona po lewej stronie nierówności we wzorze, o którym mowa w art. 243 ust. 1 

ustawy (po uwzględnieniu zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu 

terytorialnego oraz po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń przypadających na dany rok)

7,94% 8,41% 8,49% 8,44% 7,55% 7,26% 6,51% 6,06% 5,20% 4,27% 3,38% 2,05% 1,97% 1,61% 1,24% 0,72%

8.1_vROD_20238.1_vROD_2023 7,94% 8,41% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

8.2_v2026 8.2_v2026 6,57% 7,32% 8,10% 7,87% 7,57% 7,62% 7,20% 7,18% 7,07% 6,84% 6,63% 6,45% 6,48% 6,22% 5,95% 5,80%

8.3

Dopuszczalny limit spłaty zobowiązań określony po prawej stronie nierówności we wzorze, o 

którym mowa w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń, obliczony w 

oparciu o plan 3 kwartału roku poprzedzającego pierwszy rok prognozy (wskaźnik ustalony w 

oparciu o średnią arytmetyczną z poprzednich lat)

18,44% 15,27% 12,95% 12,16% 11,18% 8,77% 6,66% 7,46% 7,55% 7,52% 7,34% 7,16% 7,00% 6,84% 6,70% 6,52%

8.3.1

Dopuszczalny limit spłaty zobowiązań określony po prawej stronie nierówności we 

wzorze, o którym mowa w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń, 
obliczony w oparciu o wykonanie roku poprzedzającego pierwszy rok prognozy (wskaźnik 

ustalony w oparciu o średnią arytmetyczną z poprzednich lat)

20,52% 17,34% 15,04% 14,25% 13,27% 10,86% 8,75% 7,46% 7,55% 7,52% 7,34% 7,16% 7,00% 6,84% 6,70% 6,52%

8.4

Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego w art. 243 ustawy, po 

uwzględnieniu zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu 

terytorialnego oraz po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń, obliczonego w oparciu o plan 3 

kwartałów roku poprzedzającego rok budżetowy

Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona

8.4.1

Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego w art. 243 ustawy, po 

uwzględnieniu zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu 

terytorialnego oraz po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń, obliczonego w oparciu o 

wykonanie roku poprzedzającego rok budżetowy

Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona

art15zoc_ZDRelacja kwoty długu do dochodów ogółem 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

art15zoc_8.1_ROD

Relacja określona po lewej stronie nierówności we wzorze, o którym mowa w art. 243 ust. 1 

ustawy (po uwzględnieniu zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu 

terytorialnego oraz po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń bez art. 15zob ust. 1 

przypadających na dany rok)

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

art15zoc_8.4

Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego w art. 243 ustawy, po 

uwzględnieniu zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu 

terytorialnego oraz po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń bez art. 15zob ust. 1, 

obliczonego w oparciu o plan 3 kwartałów roku poprzedzającego rok budżetowy

Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona

art15zoc_8.4.1

Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego w art. 243 ustawy, po 

uwzględnieniu zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu 

terytorialnego oraz po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń bez art. 15zob ust. 1, 

obliczonego w oparciu o wykonanie roku poprzedzającego rok budżetowy

Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona

art7_1

Relacja łącznej kwoty długu do dochodów ogółem, pomniejszonych o planowane kwoty 

dotacji i środki o pododbnym charakterze oraz powiększone o przychody z tytułów 

określonych w art. 217 ust. 2 pkt 4-8, nieprzeznaczone na sfinansowanie deficytu 

budżetowego (art. 7 ust. 1 ustawy Dz.U.2022.1964)

50,74% 47,04% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

9
Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy
x x x x x x x x x x x x x x x x

9.1
Dochody bieżące na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.1.1
Dotacje i środki o charakterze bieżącym na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, w tym:
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.1.1.1 środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.2
Dochody majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy
4 450 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.2.1
Dochody majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, w tym:
4 450 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.2.1.1 środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 4 450 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.3
Wydatki bieżące na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.3.1
Wydatki bieżące na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, w tym:
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.3.1.1 finansowane środkami określonymi w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.4
Wydatki majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.4.1
Wydatki majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, w tym:
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.4.1.1 finansowane środkami określonymi w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych x x x x x x x x x x x x x x x x

10.1 Wydatki objęte limitem, o którym mowa w art. 226 ust. 3 pkt 4 ustawy, z tego: 30 081 951,00 11 221 282,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.1.1 bieżące 1 431 262,00 122 282,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.1.2 majątkowe 28 650 689,00 11 099 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.2
Wydatki bieżące na pokrycie ujemnego wyniku finansowego samodzielnego publicznego 

zakładu opieki zdrowotnej
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.3
Wydatki na spłatę zobowiązań przejmowanych w związku z likwidacją lub przekształceniem 

samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F648756-0A75-4A00-AF5F-7EA25928B867. Podpisany Strona 3



Lp. Wyszczególnienie 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039

10.4

Kwota zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego 

przypadających do spłaty w danym roku budżetowym, podlegająca doliczeniu zgodnie z art. 

244 ustawy

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.5
Kwota zobowiązań wynikających z przejęcia przez jednostkę samorządu terytorialnego 

zobowiązań po likwidowanych i przekształcanych samorządowych osobach prawnych
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.6
Spłaty, o których mowa w pkt. 5.1., wynikające wyłącznie z tytułu zobowiązań już 
zaciągniętych

2 950 000,00 2 950 000,00 3 450 000,00 3 750 000,00 3 650 000,00 3 750 000,00 3 650 000,00 3 000 000,00 2 500 000,00 1 500 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.7 Wydatki zmniejszające dług, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.7.1 spłata zobowiązań wymagalnych z lat poprzednich, innych niż w pkt 10.7.3. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.7.2 spłata zobowiązań zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyt i pożyczka, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.7.2.1 zobowiązań zaciągniętych po dniu 1 stycznia 2019 r. ,w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.7.2.1.1 dokonywana w formie wydatku bieżącego 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.7.3 wypłaty z tytułu wymagalnych poręczeń i gwarancji 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.8
Kwota wzrostu(+)/spadku(-) kwoty długu wynikająca z operacji niekasowych (m.in. 

umorzenia, różnice kursowe)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.9
Wcześniejsza spłata zobowiązań, wyłączona z limitu spłaty zobowiązań, dokonywana w 

formie wydatków budżetowych
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.10

Wykup papierów wartościowych, spłaty rat kredytów i pożyczek wraz z należnymi odsetkami 

i dyskontem, odpowiednio emitowanych lub zaciągniętych do równowartości kwoty ubytku w 

wykonanych dochodach jednostki samorządu terytorialnego będącego skutkiem wystąpienia 

COVID-19 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.11 Wydatki bieżące podlegające ustawowemu wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 Dane dotyczące emitowanych obligacji przychodowych x x x x x x x x x x x x x x x x

11.1 Środki z przedsięwzięcia gromadzone na rachunku bankowym, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11.1.1 środki na zaspokojenie roszczeń obligatariuszy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11.2
Wydatki bieżące z tytułu świadczenia emitenta należnego obligatariuszom, nieuwzględniane 

w limicie spłaty zobowiązań
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12
Stopnie niezachowania relacji określonych w art. 242-244 w przypadku określonym w ... 

ustawy
x x x x x x x x x x x x x x x x

12.1
Stopień niezachowania relacji zrównoważenia wydatków bieżących, o której mowa w poz. 

7.2.
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12.2 Stopień niezachowania wskaźnika spłaty zobowiązań, o którym mowa w poz. 8.4. 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

12.3 Stopień niezachowania wskaźnika spłaty zobowiązań, o którym mowa w poz. 8.4.1. 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F648756-0A75-4A00-AF5F-7EA25928B867. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 2 

do Uchwały nr LVI/517/24  

Rady Gminy Stargard z dn. 22.03.2024 r. 

 

Objaśnienia wartości przyjętych w wieloletniej prognozie finansowej 

Gminy Stargard na lata 2024 -2039. 

 

 

 Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia WPF Gminy Stargard, zmienia planowane 

i realizowane przedsięwzięcia Gminy Stargard w latach 2024 – 2039. Zmiana zostaje wprowadzona w 

zakresie realizacji przedsięwzięcia pn. „Przebudowa i rozbudowa budynku Szkoły Podstawowej w 

Strachocinie wraz z zagospodarowaniem terenu”. Zmiana dotyczy zwiększenia limitu wydatków w 

2024 r. o kwotę 869.781,00 zł, co jest spowodowane wykonaniem dodatkowych prac niezbędnych do 

uzyskania decyzji pozwolenia na użytkowanie. 

 W związku z powyższym w Załączniku nr 3 do wieloletniej prognozy finansowej zmianie ulega: 

1) pozycja nr 1 wydatki na przedsięwzięcia -ogółem, pozycja 1b – wydatki majątkowe oraz pozycja 

nr 1.3 wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe, w tym pozycja 1.3.2 wydatki 

majątkowe:  

a. kolumna: łączne nakłady finansowe wzrasta do poziomu 52.425.534,00 zł, w tym 

wydatki majątkowe wzrastają do kwoty 50.717.266,00 zł, 

b. kolumna: limit 2024 zwiększa się do kwoty 30.081.951,00 zł, w tym wydatki majątkowe 

zwiększają się do kwoty 28.650.689,00 zł. 

 

 Na podstawie ww. zmian oraz zmian do budżetu Gminy wprowadzonych projektem uchwały w 

sprawie zmian budżetu, uaktualnia się i urealnia poszczególne pozycje załącznika Nr 1 do wieloletniej 

prognozy finansowej na lata 2024-2039. 

 

Dla roku 2024: 

 1) Dochody ogółem (poz. 1) - wzrosną do kwoty 105.531.109,22 zł, w tym dochody bieżące 

wzrastają do kwoty 83.564.952,00 zł, dochody majątkowe pozostają na niezmienionym poziomie. 

 2) Wydatki ogółem (poz. 2) - wzrosną do kwoty 115.451.299,94 zł, w tym wydatki bieżące 

wzrosną do kwoty 81.613.688,77 zł, wydatki majątkowe wzrosną do kwoty 33.837.611,17 zł. 

 3) Wynik budżetu (poz. 3) – pozostaje bez zmian. 

 4) Przychody budżetu (poz. 4) – pozostają bez zmian.  

 5) Rozchody budżetu (poz. 5) – pozostają bez zmian. 

 6) Kwota długu – pozostaje bez zmian. 

 8) Wydatki majątkowe wykazane w poz. 10.1.2 wzrosły do kwoty 28.650.689,00 zł, zgodnie ze 

zmianami dokonanymi w wykazie przedsięwzięć wieloletnich. 

 

 Po wprowadzonych zmianach w latach objętych prognozą budżet Gminy zachowuje relacje 

określone w art. 242, gdzie planowane wydatki bieżące są niższe niż planowane dochody bieżące 

powiększone o nadwyżkę budżetową z lat ubiegłych i wolne środki. 

 Gmina, w latach objętych prognozą długu, spełnia wskaźnik planowanej łącznej spłaty 

zobowiązań określony w art. 243 ustawy o finansach publicznych. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F648756-0A75-4A00-AF5F-7EA25928B867. Podpisany Strona 5



Od Do

1 52 425 534,00 30 081 951,00 11 221 282,00 35 000,00 0,00 41 338 233,00

1.a 1 708 268,00 1 431 262,00 122 282,00 35 000,00 0,00 1 588 544,00

1.b 50 717 266,00 28 650 689,00 11 099 000,00 0,00 0,00 39 749 689,00

1.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 52 425 534,00 30 081 951,00 11 221 282,00 35 000,00 0,00 41 338 233,00

1.3.1 1 708 268,00 1 431 262,00 122 282,00 35 000,00 0,00 1 588 544,00

1.3.1.1 2022 2026 130 393,00 21 047,00 42 282,00 35 000,00 0,00 98 329,00

1.3.1.2 2022 2025 200 000,00 120 000,00 80 000,00 0,00 0,00 200 000,00

1.3.1.3 2021 2024 60 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00

1.3.1.5 2023 2024 1 317 875,00 1 280 215,00 0,00 0,00 0,00 1 280 215,00

1.3.2 50 717 266,00 28 650 689,00 11 099 000,00 0,00 0,00 39 749 689,00

1.3.2.1 2020 2025 1 440 500,00 0,00 400 000,00 0,00 0,00 400 000,00

1.3.2.2 2022 2024 8 329 781,00 7 232 881,00 0,00 0,00 0,00 7 232 881,00

1.3.2.3 2021 2024 587 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00

1.3.2.4 2021 2025 4 520 734,00 4 428 484,00 0,00 0,00 0,00 4 428 484,00

1.3.2.5 2020 2024 14 563 668,00 7 165 848,00 0,00 0,00 0,00 7 165 848,00

1.3.2.6 2021 2025 5 510 980,00 137 760,00 5 356 000,00 0,00 0,00 5 493 760,00

1.3.2.7 2019 2025 2 000 000,00 0,00 2 000 000,00 0,00 0,00 2 000 000,00

Limit zobowiązań

Załącznik nr 3

do Uchwały nr LVI/517/24 

Rady Gminy Stargard z dn. 22.03.2024 r.

L.p. Nazwa i cel
Jednostka odpowiedzialna 

lub koordynująca

Okres realizacji Łączne nakłady 

finansowe
Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027

Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3)

WYKAZ PRZEDSIĘWZIĘĆ GMINY STARGARD W LATACH 2024-2027

- wydatki majątkowe

- wydatki bieżące

Limit 2024

- wydatki majątkowe

Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa w 

art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z tego:

- wydatki bieżące

Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego:

- wydatki majątkowe

Plan ogólny Gminy Stargard Urząd Gminy Stargard

Przebudowa drogi gminnej Wierzchląd - Skalin Urząd Gminy Stargard

Urząd Gminy Stargard

Przebudowa i rozbudowa budynku Szkoły Podstawowej w Strachocinie 

wraz z zagospodarowaniem terenu 
Urząd Gminy Stargard

Remonty sieci kanalizacji sanitarnych na terenie Gminy Stargard 

Modernizacja sieci kanalizacji sanitarnych na terenie Gminy Stargard Urząd Gminy Stargard

Remont ulicy Spółdzielców nr 490059Z w m. Witkowo Pierwsze Urząd Gminy Stargard

- wydatki majątkowe

Rozbudowa oświetlenia drogowego na terenie Gminy Stargard 

- wydatki bieżące

Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego

- wydatki bieżące

Plany zagospodarowania przestrzennego- obręb Lipnik, Grzędzice Urząd Gminy Stargard

Urząd Gminy Stargard

Przebudowa ujęcia wody w Lubowie Urząd Gminy Stargard

Rozbudowa siedziby Urzędu Gminy Stargard Urząd Gminy Stargard

Budowa sieci wodociągowej z przyłączami dla miejscowości Witkowo 

Pierwsze i Radziszewo gm. Stargard oraz budowa kanału sanitarnego w 

m. Witkowo Pierwsze ul. Spółdzielców wraz z przebudową stacji 

uzdatniania wody wraz z budową zbiornika wody czystej oraz 

przebudową sieci wodociągowej, kanalizacyjnej i elektrycznej 

związanych z funkcjonowaniem stacji wodociągowej usytuowanej na 

terenie działki nr 14/19 obręb Strzyżno, miejscowość Strzyżno, gmina 

Stargard 

Urząd Gminy Stargard

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F648756-0A75-4A00-AF5F-7EA25928B867. Podpisany Strona 6



Od Do
Limit zobowiązańL.p. Nazwa i cel

Jednostka odpowiedzialna 

lub koordynująca

Okres realizacji Łączne nakłady 

finansowe
Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027Limit 2024

1.3.2.8 2022 2024 3 100 000,00 2 550 000,00 0,00 0,00 0,00 2 550 000,00

1.3.2.9 2023 2024 1 100 000,00 1 060 000,00 0,00 0,00 0,00 1 060 000,00

1.3.2.10 2023 2025 3 390 000,00 1 695 000,00 1 695 000,00 0,00 0,00 3 390 000,00

1.3.2.11 2023 2024 110 700,00 99 630,00 0,00 0,00 0,00 99 630,00

1.3.2.12 2023 2025 1 748 000,00 40 000,00 1 648 000,00 0,00 0,00 1 688 000,00

1.3.2.13 2023 2024 2 044 400,00 2 007 500,00 0,00 0,00 0,00 2 007 500,00

1.3.2.14 2022 2024 2 271 503,00 2 203 586,00 0,00 0,00 0,00 2 203 586,00Modernizacja drogi gminnej w m. Krąpiel Urząd Gminy Stargard

Budowa PSZOK na terenie Gminy Stargard Urząd Gminy Stargard

Remont obiektu zabytkowego szkoły podstawowej w m. Małkocin Urząd Gminy Stargard

Przebudowa i rozbudowa sieci wodociągowej wraz z przyłączami na 

odcinku Tychowo-Święte-Strachocin (obiekt Strachocin)
Urząd Gminy Stargard

Opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej przebudowy 

drogi w m.  Lipnik ul. Spokojna
Urząd Gminy Stargard

Modernizacja drogi gminnej w m. Koszewko Urząd Gminy Stargard

Przebudowa wraz ze zmianą sposobu użytkowania budynku byłej 

świetlicy na mieszkania socjalne w miejscowości Tychowo
Urząd Gminy Stargard

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F648756-0A75-4A00-AF5F-7EA25928B867. Podpisany Strona 7


	UCHWAŁA NR LVI/517/24 RADY GMINY STARGARD  z dnia 22 marca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3


